
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2023 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W WAŁCZU 

z dnia 12 września 2023 r. 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu 

w sprawie określenia obszaru wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół, w tym obszaru 

zapowietrzonego, a także sposobu jego oznakowania oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tych 

obszarach 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), 

§ 7 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie 

zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) oraz art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 16 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z poźn. 

zm.), w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 

wałeckiego – choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej ,,obszarem 

zapowietrzonym” uznaje się m. Wałcz oraz teren na obszarze powiatu wałeckiego w gminie Wałcz obejmujący 

miejscowości: Kłębowiec, Porosty, Pluskota, Kołatnik, Ostrowiec, Wałcz Drugi, Sitowo, Dobino, Przybkowo, 

Chwiram, Wałcz Pierwszy, Morzyca, Piława. 

2. Zewnętrzną granicę obszaru zapowietrzonego, wymienionego w ust. 1, stanowi obwód koła, o promieniu 

6 km od ogniska i określa się ją w następujący sposób: rozpoczynając od północy od miejscowości Kłębowiec, 

dalej w kierunku wschodnim przez DK nr 22, 1 km powyżej miejscowości Ostrowiec, dalej w kierunku 

południowo-wschodnim do miejscowości Sitowo i dalej w kierunku południowym do miejscowości Dobino, 

dalej na zachód przez miejscowość Przybkowo do m. Chwiram, dalej na zachód wzdłuż południowo-

zachodniej granicy obrębu miasta Wałcz i wzdłuż zachodniej granicy obrębu Wałcz Pierwszy, i dalej na 

północny-wschód przez m. Piława do m. Kłębowiec. 

§ 2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1. posiadaczom pszczół zgłaszania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii miejsc, w których przebywają 

pszczoły; 

2. oznakowanie obszaru zapowietrzonego poprzez umieszczenie przy tablicach z nazwą miejscowości i na 

wszelkich drogach wkraczających w obszar zapowietrzony tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na 

żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ OBSZAR 

ZAPOWIETRZONY”, przy czym napisy i tablice mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co 

najmniej 100 m, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 4879



§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1. organizowania targów lub wystaw pszczół; 

2. przemieszczenia i obrotu rodzinami pszczelimi, matkami pszczelimi, czerwiem, pszczołami, pniami 

pszczelimi, produktami pszczelimi oraz sprzętem, narzędziami i odzieżą ochronną, używanymi przy 

utrzymywaniu rodzin pszczelich lub do pozyskiwania produktów pszczelich. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 oraz § 3, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz 

osoby przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1. Burmistrzowi miasta Wałcz; 

2. Wójtowi gminy Wałcz. 

§ 6. Burmistrz miasta Wałcz i Wójt gminy Wałcz oznakują obszar zapowietrzony w sposób określony 

w § 2 ust 2, stosownie do swojej właściwości terytorialnej. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałczu 

 

 

Lek. wet. Barbara Kujawska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4879


		2023-09-13T16:51:04+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




